ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 228 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER A CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA

E DEVIDA SINALIZAÇÃO NA AVENIDA RUI

BARBOSA COM A AVENIDA PAULINO JOSÉ DOS

SANTOS NO BAIRRO HELIO LEÃO.”

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando a construção de uma rotatória e devida

sinalização na Avenida Rui Barbosa com a Avenida Paulino José dos Santos no Bairro

Hélio Leão.”

Justifica tal pedido, devido ao grande fluxo de veículos motorizados nesta avenida que

dá acesso ao anel viário, há necessidade da construção de uma rotatória devidamente

sinalizada com o objetivo de oferecer segurança a todos que ali transitam, no sentido de

organizar o fluxo de veículos que por sua vez já ocorreram vários acidentes neste local.

Por se tratar de uma solicitação que vem de encontro aos anseios dessa comunidade,

espero contar com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  25 dias do

mês de outubro de 2023.

_______________________________

Romisdete Pereira Neves

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3411